
Kto będzie przeprowadzał inspekcję szkół?

W skład zespołu będą wchodzić następujący specjaliści: 

inspektor główny spoza wyspy, który już
przeprowadzał inspekcje szkół w innych systemach
prawnych;
co najmniej jeden dyrektor innej szkoły na Jersey; 
urzędnik Wydziału Dzieci, Młodzieży, Edukacji i
Umiejętności 

ARKUSZ INFORMACYJNY 

   dla rodziców i opiekunów

RAMY INSPEKCJI SZKÓŁ NA WYSPIE JERSEY 

Co to są inspekcje szkół na Jersey? 

Inspekcje szkół na Jersey to oceny realizowane niezależnie.
Ich celem jest porównanie jakości kształcenia w szkołach
na wyspie. 

Kiedy będą się odbywały?

Mogą się odbywać w każdym roku szkolnym. Cykl inspekcji
każdej szkoły będzie rozłożony na 3–4 lata. Podczas takich
kontroli zespół specjalistów będzie odwiedzał szkołę przez
3 dni. 
. Kiedy poznam termin inspekcji szkoły mojego
dziecka?

Szkoły dowiadują się o inspekcji z wyprzedzeniem czterech
dni roboczych. Następnie jak najszybciej przekazują te
informacje rodzicom i opiekunom. 

Czemu mają służyć takie inspekcje?

Rozwój i osiągnięcia dzieci to najważniejszy
element systemu kształcenia na Jersey. Inspekcje
pomagają: 

·sprawdzać jakość nauczania z punktu
widzenia dobrego samopoczucia i rozwoju
dzieci;
·określić, czy uczniowie rzeczywiście osiągają
to, co są w stanie osiągnąć;
·zapewnić rodzicom i opiekunom informacje,
które pomogą wprowadzić pozytywne zmiany
w szkołach;
·sprawdzić spełnianie norm;
·popularyzować zmiany na lepsze w szkołach;
·zachęcać szkoły do współpracy; 
·zapewnić odpowiednie wydatkowanie
pieniędzy publicznych. 

Jak mogę przekazać swoje opinie?

Podczas inspekcji rodzice i opiekunowie będą mogli wypełnić kwestionariusz o szkole. Ich
opinie trafią bezpośrednio do głównego inspektora. Będą one cennym źródłem informacji o
placówce. 
 



Gdzie zostanie opublikowany ostateczny
raport?

Po każdej inspekcji szkoła, rodzice i pracownicy
CYPES otrzymają raport z ustaleniami. Najnowszy
raport dla danej szkoły można znaleźć w części
poświęconej Jersey Schools Review Framework na
stronie gov.je. Raporty są publikowane w ciągu 19 dni
roboczych od zakończenia inspekcji. 

Co stanie się, jeśli szkoła będzie
wymagała ulepszeń w wielu obszarach?

Celem inspekcji nie jest wydawanie ogólnych
osądów na temat danej szkoły. Jednak każda z nich
jest oceniana w czterech kluczowych obszarach,
których szczegóły można znaleźć w publikacji „The
Jersey Schools Review Framework Handbook”. Jeśli
okaże się, że któraś szkoła będzie musiała
wprowadzić znaczące ulepszenia w wielu obszarach,
we wdrożeniu szybkich i trwałych zmian pomoże
tym instytucjom tzw. School Improvement Board,
czyli komisja ds. wprowadzania ulepszeń w szkole. 
. 
CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ? 

Dalsze informacje znajdziesz tutaj:
www.gov.je/jerseyschoolsreviewframework

Co będzie oceniać zespół inspektorów?
   Podczas trzydniowej inspekcji zespół sprawdzi
   takie ważne obszary, jak: 

zapewnianie uczniom bezpiecznego otoczenia
ułatwiającego naukę;
przestrzeganie standardów programów nauczania,
nauczania i nauki;
zachowanie i frekwencja uczniów;
zapewnianie uczniom w szkołach odpowiednich
warunków do rozwoju osobistego;
skuteczność pracy kadry dyrektorskiej w szkołach.

Czym zespół inspektorów będzie zajmował
się w szkołach?
Aby dowiedzieć się, jak szkoła radzi sobie w każdym z
tych obszarów, zespół inspektorów: 

będzie rozmawiał z uczniami;
spotka się z pracownikami szkoły i przeprowadzi
wśród nich badanie;
przeanalizuje pracę uczniów;
przeprowadzi wizytację lekcji;
zapozna się z danymi i innymi informacjami
dotyczącymi szkoły.

Inspektorzy nie oczekują od szkół zmiany
dotychczasowego codziennego funkcjonowania, dlatego
przygotowania do inspekcji i same inspekcje nie powinny
zakłócać nauki dzieci.

Inspektorzy będą chcieli spotkać się i przeprowadzić
dyskusje z grupami dzieci. Takie rozmowy będą
nieformalne i będą przebiegały w pozytywnej atmosferze.
W ostatecznym raporcie nie będzie imion, nazwisk i innych
danych dzieci, z którymi przeprowadzono rozmowę.
Wszystko będzie zgodne z protokołami ochrony danych
osobowych. 


